______________________
Президент
СРО НП «Проектировщики
Северного Кавказа»
Данилов В.В.

16 сентября 2015 г.

СРО НП
«ПРОЕКТИРОВЩИКИ СЕВЕРНОГО КАВКАЗА»

ДОКУМЕНТЫ
саморегулируемой

организации

ПРОТОКОЛ

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 16 сентября 2015 года

ДСО-С-НП-ПСК-
160915

г. Ставрополь

Протоколы

ДСО-С-НП-ПСК-160915

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
160915

РЕДАКЦИЯ 16 СЕНТЯБРЯ 2015 г. СТР. 2 ИЗ 4

ПРОТОКОЛ
№ ДСО-С-НП-ПСК-160915

заседания Совета
Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства

 «Проектировщики Северного Кавказа»
от 16 сентября 2015 года

Всего членов Совета – 9 человек
Присутствуют:
1. Данилов Владимир Васильевич
2. Калмыков Валентин Иванович.
3. Маркелов Виктор Алексеевич.
4. Рожков Петр Васильевич.
5. Светлов Александр Геннадьевич.
6. Дробин Игорь Борисович.
7. Погосов Георгий Михайлович.
8. Гаранжа Максим Юрьевич.

Присутствует 8 членов Совета из девяти - кворум есть. Заседание Совета правомочно.
Приглашены: Ген. директор СРО НП «ПСК» - Ярмаркин В. Ю.
Председатель контрольного комитета - Лях Сергей Дмитриевич.

Председательствует: Президент СРО НП «Проектировщики Северного Кавказа» Данилов В.В.
Протокол поручено вести офис-менеджеру СРО НП «ПСК» Опрячиной А.В.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам

работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. (Лях
С.Д.)

2. Об исправлении технической ошибки в свидетельстве о допуске к определенному виду
или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства. (Лях С.Д.)

3.  О добровольном выходе из состава Партнерства. (Лях С.Д.)

РЕШИЛИ: Принять повестку дня.

Голосовали: «за» - 9; «против» - нет; «воздержались» - нет
Решение принято единогласно.

По вопросу № 1 повестки дня: О внесении изменений в свидетельства о допуске к

работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлениями о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением юридического
адреса обратились: ООО «Резерв» (г. Нарткала); ООО «Главстрой-Недвижимость» (г.

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
160915

РЕДАКЦИЯ 16 СЕНТЯБРЯ 2015 г. СТР. 3 ИЗ 4

Невинномысск);  ООО «Элитстройсервис» (г. Махачкала).

РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства членов Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с изменением юридического адреса ООО «Резерв» (г.
Нарткала); ООО «Главстрой-Недвижимость» (г. Невинномысск);  ООО «Элитстройсервис» (г.
Махачкала),  с 16.09.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением максимальной
суммы работ по одному договору не более 25 млн. рублей обратились: ООО «Стройпроект» (г.
Ставрополь).

РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с изменением максимальной суммы работ по одному
договору ООО «Стройпроект» (г. Ставрополь), с 16.09.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в связи с изменением организационно-
правовой формы с ОАО на АО обратились: ОАО «Новоселицкрайгаз» (с. Новоселицкое).

 РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с изменением организационно-правовой формы ОАО
«Новоселицкрайгаз» (с. Новоселицкое), с 16.09.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о внесении изменений в
свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, в связи с добавлением вида работ № 13
(обычные) обратились: ООО «ГазМонтаж» (г. Георгиевск).

РЕШИЛИ: Внести изменение в свидетельство члена Партнерства о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, в связи с добавлением вида работ № 13 (обычные) ООО

СРО
НП «Проектировщики Северного Кавказа»

ПРОТОКОЛ

заседания Совета

ДСО-С-НП-ПСК-
160915

РЕДАКЦИЯ 16 СЕНТЯБРЯ 2015 г. СТР. 4 ИЗ 4

«ГазМонтаж» (г. Георгиевск), с 16.09.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 2 повестки дня: Об исправлении технической ошибки в свидетельстве о

допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением об исправлении технической ошибки
в свидетельстве о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, обратилось ООО «СтавПроектТехно» (г.
Ставрополь). При этом в реестре информация по данному предприятию внесена верно.

РЕШИЛИ: Исправить техническую ошибку в свидетельстве о допуске к определенному

виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, ООО «СтавПроектТехно» (г. Ставрополь) с заменой ранее выданного
свидетельства на новое под номером и датой выдачи первоначального свидетельства.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

По вопросу № 3 повестки дня: О добровольном выходе из состава Партнерства.

СЛУШАЛИ: Председателя контрольного комитета Ляха Сергея Дмитриевича, который

доложил присутствующим о том, что в СРО с заявлением о добровольном выходе из состава
Партнерства обратилась: ИП Дробышева Ольга Петровна (г. Буденновск)

РЕШИЛИ: Прекратить действие свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, в связи с добровольным выходом из состава Партнерства, ИП Дробышева О. П.
(г. Буденновск), с 16.09.2015г.

Голосовали: «за» - 8; «против» - нет; «воздержались» - нет.
Решение принято единогласно.

  На этом повестка дня заседания Совета исчерпана.

Президент НП СРО «Проектировщики
Северного Кавказа»

В.В. Данилов

Секретарь       _________________________ А.В. Опрячина